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SPEKTAKTULÆR: Utsikten fra Romsdalseggen er spektakulær. Familien Schiøtz fra Langhus er testpiloter på turen i Romsdalsfjellene.

ÅRET RUNDT: Gutta er med i skigruppa til Oppegård IL og hele
familien gleder seg over skiturer i Østmarka. Christopher, William,
mamma Gry Marian og Simon er klar for nye utfordringer.

som testpiloter

Familien Schiøtz fra Langhus er
førstemann ut som testpiloter over
Romsdalseggen. – Vi gleder oss til
noe helt nytt, sier pappa
Christopher.

Vivi Rian
vivi.rian@oblad.no

LANGHUS: Blant 1000 interesserte, er Langhusfami-
lien den første som ble trukket ut til å være testpi-
loter for rReiselivssjefen i Åndalsnes.Innovasjon
Norge er md og finansierer prosjektet for å profi-
lere Norges nye, store fottur: Romsdalseggen.
I fjor sommer gikk de Besseggen. William (10 1/2),
Simon (8), mamma Gry Marian (40) og pappa
Christopher (40) overnattet da på Beitostølen.

– Der fikk vi med oss et skriv hvor også Roms-
dalseggen var beskrevet, med invitasjon til å mel-
de seg som testpilot. Vi syntes turen så flott ut, og
det var forlokkende med en guidet tur, forteller
Christopher Schiøtz.

Veslejenta, Julie Synnøve (3 1/2) er også ivrig på
tur, men må bli hjemmesitter denne gangen.

– Hun er litt for liten til å gå turen, men for stor

til å sitte i bæremeis langs luftige svev, mener far.

Toppturer
De unge gutta, derimot, har flere toppturer enn

Besseggen bak seg.
– Galdhøpiggen, Byfjellet i Bergen, Prekestolen,

Gullfjellstoppen i Bergen, Gråkampen og flere
mindre kjente topper på Vaset i Valdres.

Eldstemann og jeg syklet også Rallarvegen i fjor.
Store som små i familien Schiøtz liker å være

ute, og sliter sjelden med motivasjonen underveis.
I hverdagen er gutta aktive med både fotball, lang-
renn, friidrett, svømming og tennis.

– Ja, det er alltid lystbetont å dra på tur. Alle gle-
der seg til å oppleve Romsdalseggen. Vi får se mye
nytt, kommer opp i høyden og får luft under ving-
ene. Ekstra fint å få med guide, så vi får vite hva vi
ser. For vi forventer topp vær og fantastisk utsikt,
smiler han.

Og etterpå regner de med å bli gjenkjent på ga-
ta i Åndalsnes.

– Tenk å dra helt fra Langhus for å gå Romsdals-
eggen, fleiper Christopher Schiøtz

Verdenstoppen
Reiselivssjefen i Åndalsnes, Hilde Gråberg

Bakke, er ikke beskjeden på Romsdalens vegne.

TIL TOPPS
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n Turen over Romsdalseggen gir utsikt til fjell og
fjord, tinder og fosser på alle kanter. Langs eg-
gen skuer man fjellene Kongen, Dronningen,
Romsdalshorn, Store Trolltind, Store Venjestind
og Trollveggen. skimtes kan også Trollstigen,
Molde by og Norskehavet.

n ROMSDALSEGGEN FAMILIE: Start: Venjedalsse-
tra. Mål: Åndalsnes. Tid: 4 timer. Lengde: 8,6
km. Høydeforskjell: 793 m.  Egner seg for barn
fra fire-fem års alder. 

n ROMSDALSEGGEN NORMAL: Start: Venjedals-
sentra. Mål: Åndalsnes. Tid: 5 timer. Lengde:
10,4 km. Høydeforskjell: 967 m. Høyeste punkt:
1222 m. Passer for de fleste «litt spreke»  voks-
ne.

n ROMSDALSEGGEN EKSTREM: Start: Venjedals-
vatnet. Mål: Åndalsnes. Tid: 5 timer. Lengde:
10,1 km. Høydeforskjell: 1020 m. Høyeste
punkt: 1320 m. Passer for de mange som
trenger en ekstra utfordring.

Fra 1. juli til 30. september er det daglig buss-
transport fra Åndalsnes til Vengedalen.

kari.klovstad@oblad.no

Det skjer hver gang det er OL.  Jeg blir
 kjempeinteressert i idretter jeg de siste fire
årene knapt har tenkt på at eksisterer.
Da får langrenn, skiskyting, hopp, lengdeløp,
ishockey og de andre kjente og kjære, kon-
kurranse av steinkastere i klovnebukser og
piruettsnurrere med paljetter.
Det har gått så langt at da OL ble arrangert
på Hamar, meldte vi hjemme hos oss vår
interesse for herrenes friløp, og fikk billetter i
posten.  Så der kom vi til Storhamars is -
hockeyrike for å se kunstløp og ble møtt av
blomsterselgere ved inngangen. Pelsdamer
og menn fylte opp tribunene, og verdensbe-
rømte sportskommentatorer sto på egne
plattinger, i smoking. Omgivelsene var me-
get eksotiske, men tenningen kom. I en for-
rykende fart for spenstfantomene over isen.
Det freste i blankt skøytestål og du hørte
deg selv hoie spontant etter en skyhøy 
 trippel Axel.

Senere er interessen kommet og gått i fire-
årsintervaller, og nå er det OL igjen.
Kortbaneløperne på skøyter er noen luring-
er der de smyger seg rundt den lille isflaten.
Og så blir det alltid litt komikveld, som da to
kinesere kolliderte med hverandre i siste
sving og den tredje vant.
Nå venter jeg spent på skicross, som står på
programmet for første gang.

OL-idretten over alle må være curling.  
Det skjer noe magisk når du sitter ytterst på
stolen, følger utkastet og dreiningen på
 steinen, og til slutt spretter opp for å koste.
Har du ikke kikket innom sendingene ennå,
bør du i alle fall ta en titt for å få med deg
kampantrekket til Thomas Ulsrud og gutta.
Klarer de å lure til seg seieren i flere kamper,
kunne det også gjort seg med matchende
hatter, for å narre de andre.

Periode-
 entusiast
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Hun har da også fått en million kro-
ner fra Innovasjon Norge for å pro-
filere Norges nye, store fottur:

– Romsdalseggen er i verdens -
toppen blant fotturer hva gjelder ut-
sikt, beliggenhet og spektakularitet!
fastslår hun og poengterer at den
ligger nær flere av Norges største
attraksjoner:

– Trollstigen, Geiranger, Molde
med Atlanterhavsveien, Ålesunds
kyst, snøsikre Bjorli og Raumaba-
nen, en av verdens vakreste togrei-
ser, ramser hun opp.

Familien Schiøtz blir bragt til
 Åndalsnes med NSB om de ønsker,
de får overnatting og hva de trenger
av underhold. I tillegg til turen over
Romsdalseggen sammen med en
kjentmann, kan de velge blant ulike
aktiviteter under oppholdet: Fiske
på fjorden, kanotur i Istraelva, elve-
brett, grottetur, hesteridning  eller
15 andre tilbud.

Hemmelighet
Reiselivssjefen leste ut av søkna-

den til Schiøtz at dette er en familie
som er veldig glad i å gå på tur, hvor
både barn og voksne har lang erfa-
ring fra fjellvandringer. Derfor er de
den aller første familien som er
valgt ut. Totalt skal det plukkes ut ti
par, fem familier og ti enkeltperso-
ner som testpiloter. De velger
mellom tre turer: Familie, Normal
og Ekstrem.

– Det eneste vi ber om tilbake fra
testpilotene er en evaluering av tu-
ren slik at vi kan gjøre eventuelle
forbedringer. Alt skal være klart
innen 1. juli, for da starter trafikken
over Romsdalseggen.

Søkerne kommer fra hele landet
og til og med noen utlendinger har
meldt sin interesse. Veldig mange
av dem har kjørt gjennom Romsda-
len og vært ved Trollstigen, men
 aldri gått i fjellet her. 

– Turen over Romsdalseggen har
for folk flest vært en godt bevart
hemmelighet, sier Hilde Gråberg
Bakke.


